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3. Markedsregulering i fjørfesektoren – Oppgave over destruksjon av egg  

I brev fra datert 01.09.2004 søker Prior Norge refundert sine utgifter knyttet til destruksjon 
av egg som følge av transportarbeiderstreiken. 
 
Arbeidskonflikten pågikk i perioden 21.04–24.05.2004. Arbeidsutvalget i Omsetningsrådet 
vedtok 30.04.2004 destruksjon av egg som et ekstraordinært reguleringstiltak i forbindelse 
med transportarbeiderstreiken, og at tapet dekkes av fondet for omsetningsavgift på egg 
med inntil kr 12,55 pr. kg. I vedtaket ble det også presisert at Prior Norge skulle kunne 
dokumentere at det bare er tap som er oppstått som følge av transportarbeiderstreiken, som 
kunne kompenseres.    
 
I brevet fra markedsregulator fremgår det at 315 045 kg egg er destruert. Dette kvantumet 
er langt lavere enn hva bransjen antok da opplegget for en kompensert destruksjon ble 
foreslått. Da ble en salgsreduksjon på ca. 400 000 kg egg pr. uke lagt til grunn. 
Bakgrunnen for at det destruerte kvantumet ble mye mindre enn antatt er i all hovedsak 
etableringen av nye omsetningskanaler i markedet i den perioden streiken varte. Med 
utgangspunkt i fastsatt sats pr. kg og destruert kvantum søker Prior Norge om  
kr 3 953 815 til dekning av tapt salg og kostnader ved destruksjon. 
 
Prior Norge dokumenterer behovet for destruksjonen bl.a. ved at forskjellen mellom 
prognosert salg og faktisk salg utgjør 425 tonn i streikeperioden. Et kvantum på ca. 100 
tonn ble til enhver tid lagret for å ha en buffer på det tidspunkt streiken ble avsluttet. I 
brevet er det også en oversikt over salg av egg i ukene før, under og etter streiken som 
viser et lavere salg under streiken enn i ukene før og etter.  
 
Oppgaven er bekreftet av statsautorisert revisor.  
 
Statens landbruksforvaltning vurderer informasjonen fra Prior Norge slik at behovet for 
destruksjon er tilstrekkelig dokumentert, og foreslår at kr 3 953 815 utbetales. 
 
Med hjemmel i forskrift 1993-11-30 nr. 1440 om markedsregulering av norskprodusert 
egg og fjørfekjøtt § 4 gjøres følgende  
  
Vedtak: 
Oppgaven fra Prior Norge over destruksjon av egg i forbindelse med 
transportarbeiderstreiken godkjennes, og kr 3 953 815 utbetales fra fondet for 
omsetningsavgiften på egg. 
 
 
 

4. Markedsregulering kjøtt – Oppgave for 1. halvår 2004 

I brev fra Gilde Norsk Kjøtt datert 01.09.2004 oversendes oppgave for markedsregule-
ringen for 1. halvår 2004. 
 
Omsetningsrådet fastsatte i møtet 01.06.2004 satser for markedsreguleringen av kjøtt for 
kalenderåret 2004, og satsene knyttet til reguleringsaktivitetene som er benyttet i denne 
oppgaven er i henhold til disse.  
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Når det gjelder fraktkostnader i markedsreguleringen, dekkes disse etter regning. I den 
aktuelle oppgaven utgjør fraktkostnadene kr 3 638 149. Omsetningsrådet har overfor Gilde 
Norsk Kjøtt presisert behovet for et system som gjør det mulig å dokumentere at dekning 
av fraktkostnader etter regning ikke fører til for store kostnader ved frakt av regulerings-
vare. Som vedlegg til oppgaven følger en e-post datert 26.08.2004 med en kort orientering 
om fremdriften i forhold til nytt IT system for transport, hvor bl.a. elektroniske fraktbrev 
og statistikk vil inngå. I følge Gilde Norsk Kjøtt vil elektroniske fraktbrev måtte tas i bruk 
i løpet av høsten 2004, og dette vil gi bedre kontrollmuligheter.  
 
Pristapet i 1. halvår 2004 fremgår av oppgaven med kr 19 546 903. Grunnet store lagre av 
sau/lam ble engrosprisen på sau/lam redusert med kr 7,00 pr. kg i april, og dette er i all 
hovedsak bakgrunnen for den store kostnaden knyttet til pristapet. 
 
I § 6 i forskrift om markedsregulering av norskprodusert kjøtt framgår det at restkvanta 
og/eller ukurante varer kan selges med et prisavslag som er større enn det som gjelder i 
forhold til ordinær reguleringslagret vare. Slik rabatt inngår i denne oppgaven med  
kr 3 455 291, og er relatert til et restlager av sau/lam som var lagt inn på fryselager i 2002. 
I et vedlegg til oppgaven framgår det at markedsregulator tilbød andre aktører å kjøpe 
varen til den avtalte reduserte prisen, men det viste seg bare å være en interessert kjøper. I 
følge orienteringen fra markedsregulator ville alternativet til rabattert salg ha vært 
destruksjon av kjøttet. Markedsregulator har ved behov praktisert en slik avhending av 
reguleringslagret vare, som ikke er solgt innen holdbarhetsfristen. 
 
I oppgaven for 1. halvår 2004 inngår en kostnad knyttet til administrasjonsgodtgjørelsen. 
Statens landbruksforvaltning har i løpet av 2003 foretatt en gjennomgang av bl.a. saks-
framstillingene knyttet til administrasjonsgodtgjørelsen. Hensikten med dette har vært å 
harmonisere innstillingene innenfor de enkelte sektorene og å oppnå en større grad av 
ryddighet i behandlingen av søknadene. Markedsregulator skal etter omleggingen av 
søknadsbehandlingen av administrasjonsgodtgjørelsen, sende inn regnskap for administra-
sjonsgodtgjørelsen for hvert kalenderår. Regnskapet for administrasjonsgodtgjørelsen 
legges fram for Omsetningsrådet som en egen sak i april 2005. På denne bakgrunn 
reduseres oppgaven for 1. halvår 2004 med kr 6 818 911.  
 
Oppgaven over bruk av midler til avsetningstiltak for kjøtt 1. halvår 2004 er attestert av 
statsautorisert revisor.   
 
Med hjemmel i forskrift 1996-03-14 nr. 1477 om markedsregulering av norskprodusert 
kjøtt, §§ 5 og 6 gjøres følgende 
 
Vedtak: 
Arbeidsutvalget godkjenner oppgaven over markedsregulering, korrigert for  
administrasjonsgodtgjørelsen, 1. halvår 2004, og kr 45 706 684 utbetales av fondet 
for omsetningsavgiften på kjøtt. 
 
 
 

5. Markedsregulering i kjøttsektoren – Kompensasjon for slakting av gris ved ekstra 
lave vekter 

Med brev av 06.09.2004 ber Gilde Norsk Kjøtt om å kunne iverksette en produksjons-
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regulerende ordning for å begrense produksjonen av svinekjøtt. Det foreslås å gi en 
kompensasjon til slakting av gris med ekstra lave vekter. Bakgrunnen er et økende 
markedsoverskudd av gris.  
 
Prognoseutvalget for kjøtt sin prognose fra august 2004 viser et overskudd på 5 000 tonn 
svinekjøtt for 2004. I 2005 er overskuddet prognosert til 6 400 tonn. I prognosen er det lagt 
inn et negativt avvik i forhold til målpris på kr 1,70 pr. kg. Dette er bakgrunnen for 
markedsregulators forslag om ordningen. Utnyttelse av eksportkvoten (3 700 tonn) vil i 
tillegg bidra til å redusere dette prognoserte overskuddet. 
   
En tilsvarende ordning ble benyttet i 2000, og var iverksatt i 2 måneder fra april til juni. En 
evaluering av ordningen viste at det ble slaktet 11 000 gris til en kostnad på 6 mill. kroner. 
En kostnytte vurdering viste at netto nytteeffekt (besparelse) var på 11 mill. kroner. I 
evalueringen ble det også understreket at tiltaket kunne gjennomføres med begrensede 
ressurser. Den positive erfaringen med ordningen er en medvirkende årsak til at 
markedsregulator foreslår dette tiltaket for å håndtere den aktuelle overskuddssituasjonen 
for gris. 
 
Forslaget fra Gilde Norsk Kjøtt 
Målsettingen med tiltaket er å redusere kjøttkvantumet i forhold til slakting av utvokste 
dyr. Dette har en effekt i markedet ved at det potensielle kjøttoverskuddet blir redusert.  

• Ordningen iverksettes 01.10.2004 og videreføres så lenge markedsoverskuddet er 
betydelig utover i 2005.  

• Ordningen gjennomføres innenfor en økonomisk ramme på 20 mill. kroner og 90 
mill. kroner i henholdsvis 2004 og 2005.  

• Tilskudd til gris med ekstra lave vekter gis i de perioder markedsregulator 
bestemmer.  

• Ordningen skal være åpen for alle. Markedsregulators ønsker at KLF-slakteriene 
slakter min. 25 % av kvantumet. 

• Markedsregulator varsler iverksettelse og avslutning av periode for slakting av gris 
med ekstra lave vekter med 1 ukes frist.  

• Vektintervallet som automatisk skal utløse kompensasjonen er foreslått å være 20–
35 kg slaktevekt (levende vekt ca. 30 kg–45 kg).  

• Hele kompensasjonen gis til slakteriet, og skal dekke innkjøp av ”livgris” til 
slakting og tapt dekningsbidrag hos slakteri og skjæreavdeling. Oppgjøret til 
produsent er tenkt gjennomført som en ordinær avregning for smågris. 

• Markedsregulator har beregnet kompensasjonsbeløpet pr. gris til kr 480 
(slaktekostnad) + kr 560 (livgris) – kr 160 (slaktets råvareverdi) = kr 880 pr. gris. 

• For hver lett gris som slaktes reduseres tilførslene med ca. 50 kg, noe som 
innebærer at det kreves slakting av ca. 20 000 griser for å få en markedseffekt på 
1 000 tonn. Dette vil medføre en kostnad på ca. 18 mill kroner pr. 1 000 tonn 
markedseffekt.  

 
Alternativkostnaden med bakgrunn i økt prispress og reduserte priser er av Norsk Kjøtt 
beregnet til ca. 67 mill kr, slik at netto nytteeffekt ved å iverksette tiltaket vil være ca. 49 
mill kroner pr. 1 000 tonn markedseffekt. Av Gilde Norsk Kjøtts forslag til forskrift 
framgår det at det legges opp til at ordningen kan gjennomføres innenfor rammebeløp på 
20 mill. kroner i 2004 og 90 mill. kroner i 2005.  
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Markedsregulator foreslår at opplegget for ordningen og størrelsen på kompensasjonen 
evalueres og ev. endres etter ca. 6 måneder. Ev. endringer i for eksempel smågrispris vil 
også måtte innebære en vurdering av kompensasjonen.  
 
Statens landbruksforvaltnings vurderinger 
Produksjonsregulering i kjøttsektoren er ikke benyttet etter 2000. I fjørfesektoren 
har ordningen for frivillig førtidsslakting av høner i liten grad vært benyttet bl.a. 
som en følge av tilnærmet markedsbalanse for egg de senere årene.   
 
I jordbruksoppgjøret 1998 ble det uttalt at markedsreguleringen fortrinnsvis skulle 
være et virkemiddel i de viktigste produksjonene for å håndtere temporære over-
skudd og tilpasning i regionale og sesongmessige svingninger mellom produksjon 
og forbruk. I situasjoner med overproduksjon ble det fastslått at det kunne være 
behov for mer omfattende tiltak for å tilpasse markedsført varemengde til 
avsetningsmulighetene. Det ble samtidig pekt på betydningen av at reguleringen 
skjer på et så tidlig ledd i produksjonskjeden som mulig og at regulering skjer på 
billigste måte. 
 
I St.meld. nr.19 om norsk landbruk og matproduksjon ble bl.a. premissene for bruk 
av produksjonsregulering klargjort. Produksjonsregulering kan bare skje i kortere 
perioder, og skal ikke ha karakter av å være et permanent virkemiddel. Det ble 
understreket at økt bruk av direkte produksjonsregulering vil bidra til å opprettholde 
overkapasitet og ikke gi en tilpasning av produksjonskapasiteten til et nivå som gir 
likevekt i markedet til enhver tid. I Innst. St. nr.167 1999-2000 knyttet til St.meld. 
nr.19 er det bl.a. vektlagt at offentlige midler ikke skal bidra til vedvarende 
overproduksjon.  
 
Gilde Norsk Kjøtt understreker i sitt forslag at de uavhengige slakteriene bør kunne 
pålegges å delta i ordningen. Et viktig prinsipp i forhold til produksjonsregulering framgår 
bl.a. i St.meld. nr. 19 hvor det understrekes at tiltak for produksjonstyring skal være basert 
på frivillige løsninger for produsent, og dette har vært sterkt vektlagt i andre 
produksjonsregulerende tiltak, bl.a. i vurderingen av førtidsslakting av høns.  
 
Statens landbruksforvaltning støtter forslaget om rammebeløpet på 20 mill. kroner til bruk 
i perioden 01.10.2004–31.12.2004 ut fra at overskuddet er stort og ut fra at det er en klart 
avgrenset periode.  
 
Markedsregulators forslag om at ordningen skal gjelde hele 2005, virker i utgangspunktet 
som en forholdsvis lang periode i forhold til politiske føringer. Tiltaket er imidlertid av en 
slik karakter at gjennomføringen bør skje over en lengre periode. Hvis det slaktes store 
kvanta smågris over en kort periode, vil det kunne medføre underskudd på ferskt svinekjøtt 
3 måneder senere, noe som vil kunne skape uro i markedet. Tiltaket må derfor hele tiden 
avpasses i forhold til en senere markedssituasjon, hvor et begrenset antall ”livgris” tas ut 
over en lengre periode. På denne bakgrunn støtter Statens landbruksforvaltning 
markedsregulators forslag om tidsperiode. Videreføring av ordningen utover 2005 bør 
unngås. Dersom det fortsatt er betydelig overproduksjon, vil dette måtte håndteres ved 
bruk av andre virkemidler. 
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Statens landbruksforvaltning legger til grunn markedsregulators beregninger av kostnader 
som skal dekkes og støtter forslaget om en sats for kompensasjon på kr 880 pr. gris. 
Dersom noen av disse kostnadene endres, kan satsen justeres med dette beløpet som øvre 
grense.   
 
Markedsregulators forslag om en beløpsramme på 90 mill. kroner må vurderes bl.a. på 
bakgrunn av siste prognose hvor det antas at overskuddet av svinekjøtt vil øke med 1 400 
tonn fra inneværende år til 2005. Med en beregnet kostnad på 18 mill. kroner pr. 1 000 
tonn markedseffekt utgjør den antatte økningen ca. 25 mill. kroner i økte kostnader knyttet 
til dette tiltaket i forhold til 2005. Dette innebærer at kostnaden ved den delen av 
overskuddet som markedsregulator planlegger fjernet gjennom dette tiltaket beløper seg til 
teoretisk beregnet 43 mill. kroner.  
 
Myndighetene gir klare føringer om at prissetting skal benyttes som et viktig virkemiddel i 
forhold til produsent. I 2004 er prisen for gris endret som følger: 
 
12.04.2004 økt med  kr 0,50 pr. kg 
21.06.2004  redusert med  kr 0,70 pr. kg 
28.06.2004  redusert med kr 0,50 pr. kg 
 
Markedsregulator planlegger en reduksjon av engrosprisen med kr 1,00 pr. kg i desember 
2004. Det legges ikke opp til prisendringer i 1. halvår 2005. De gjennomførte prisend-
ringer og de planlagte prisreduksjoner vil for inneværende avtaleår gi et negativt avvik fra 
målpris på kr 1,80 pr. kg. Statens landbruksforvaltning mener prissignalet må vurderes 
benyttet også kommende år med ytterligere prisreduksjoner for å håndtere deler av 
overskuddet.  
 
På bakgrunn av antatt kostnad knyttet til prognosert overskudd i 2005 og en forutsetning 
om at prissignalet kan benyttes, synes en økonomisk ramme på 90 mill. kroner i 2005 å 
være i overkant av hva det kan være behov for. Dersom overskuddet øker utover siste 
prognose, kan det være behov for et handlingsrom, og Statens landbruksforvatning støtter 
derfor likevel markedsregulators forslag.  Markedsregulator bør imidlertid søke å begrense 
kostnadene slik at det ikke vil være bruk for hele rammen.    
 
Statens landbruksforvaltning anbefaler at markedsregulator kan igangsette og avslutte 
perioder for tidligslakting innenfor foreslåtte perioder og rammebeløp. Det må legges opp 
til at markedsregulator i samarbeid med den uavhengige kjøttbransjen har en god 
oppfølging av markedssituasjonen hvor det til enhver tid er særlig fokus på situasjonen 3 
måneder frem i tid. Dersom forventet markedssituasjon tilsier at tidligslakting bør i gang-
settes, fastsetter markedsavdelingen tidsperioden og sørger for god informasjon om tiltaket 
til hele bransjen.  
 
Administrasjon av ordningen legges til Statens landbruksforvaltning, som utbetaler 
kompensasjonen til slakteriene på grunnlag av underskrevet månedsskjema fra slakteriene. 
Statens landbruksforvaltning vil gjennomføre stikkprøvekontroller av dokumentasjonen og 
stedlige kontroller på utvalgte slakterier. Den foreslåtte ordningen skal være forholdsvis 
enkel og administrere. Det legges ikke opp til kontraktsinngåelse på forhånd, og 
produsenten skal følge vanlige prosedyrer for salg av livgris.  
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Budsjettet for omsetningsavgiften knyttet til siste økning av omsetningsavgift på gris viser 
en reserve på ca. 220 mill. kroner ved utgangen av 2004. Da er beregnede kostnader til 
lagring, frysefradrag, ev. pristap, administrasjon og eksport medtatt. Det fremgår ikke av 
markedsregulators forslag hvordan kostnadene til denne ordningen er planlagt finansiert, 
og Statens landbruksforvaltning forstår det slik at reserven vil reduseres til 200 mill. 
kroner. Tidligere vurderinger om hensiktsmessig fondsstørrelse har konkludert med at 300 
mill. kroner bør være en normal reserve. Før endelig godkjennelse av ordningen for 2005, 
forutsettes det at budsjett hvor finansieringen av tiltaket legges frem for arbeidsutvalget i 
Omsetningsrådet, og at reserven bør økes i forhold til inneværende år. 
 
Markedsregulator har ikke redegjort for hvordan informasjonen om ordningen skal 
gjennomføres. Det forutsettes at alle produsenter og slakterier får tilstrekkelig og god 
kunnskap om ordningen. 
 
E-poster fra Kjøttbransjens landsforbund 09.09.2004 og 14.09.2004 viser at Kjøttbransjens 
landsforbund har gitt kommentarer under utarbeidelse av ordningen, og at markeds-
regulators forslag til forskrift er i tråd med disse innspillene.   
 
Markedsregulator bes om å legge fram en foreløpig evaluering av ordningen til siste møte i 
Omsetningsrådets arbeidsutvalg i juni 2005. 
 
Etter at sakspapirene var sendt ut, samt i møtet, har det kommet fram nye opplysninger fra 
Gilde Norsk Kjøtt som tilsier at det er grunnlag for å fastsette kompensasjonen til kr 910 pr 
gris og ikke kr 880 som er foreslått i innstillingen. Bakgrunnen for dette er at en mener det 
vil være riktigere å ta utgangspunkt i en gjennomsnittsvekt for smågrisen på 33 kg og ikke 
30 kg som først var lagt til grunn. 
 
Med hjemmel i forskrift 1996-03-14 nr. 1477 om markedsregulering av norskprodusert 
kjøtt § 4, gjøres følgende 
 
Vedtak: 
 
Forskrift for kompensasjon ved slakting av gris med ekstra lave vekter 
Fastsatt av arbeidsutvalget i Omsetningsrådet 29.09.2004 i medhold av lov 1936-10-07 nr. 
6 til å fremja umsetnaden av jordbruksvaror (omsetningsloven) § 11, jf. forskrift 1996-03-
14 nr.1477 om markedsregulering av norskprodusert kjøtt § 4. 
 
§ 1 Formål 
Formålet med ordningen ”slakting av gris med ekstra lave vekter” er å redusere tilførslene 
av svinekjøtt i 2005.  
 
§ 2 Tidsperiode og økonomisk ramme 
Slaktingen kan utføres innenfor en ramme på 20 mill. kroner i 2004 og innenfor en ramme 
på 90 mill. kroner i 2005.  
 
Slakting av gris med ekstra lave vekter kan skje i perioden 01.10.2004–31.12.2005 
 
Gilde Norsk Kjøtt fastsetter aktuelle tidsperioder for slakting med reduserte vekter 
innenfor definerte periode. I tillegg settes en begrensing på antall slakt i den enkelte 
periode.  
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§ 3 Informasjon 
Gilde Norsk Kjøtt skal utforme et felles informasjonsopplegg for hele bransjen slik at alle 
får god kunnskap om ordningen. 
 
Gilde Norsk Kjøtt skal bekjentgjøre oppstart og avslutning av perioder med tilskudd til 
ekstra lave vekter med 1 ukes frist.  
 
§ 4 Vektintervall og kompensasjon pr. gris 
Kompensasjon pr. gris gis innenfor vektintervall 20–35 kg slaktevekt (levende vekt ca. 30–
45 kg). Kompensasjonen settes fra starten til kr 910 pr. gris.  
 
Kompensasjonen skal dekke slakteriets innkjøp av smågris og slaktekostnader inkl. 
offentlige avgifter fratrukket slaktets råvareverdi. Dersom noen av disse kostnadene 
endres, kan markedsregulator i samråd med Statens landbruksforvaltning justere prisen 
tilsvarende. Endring av sats kan skje på kort varsel. 
 
§ 5 Gjennomføring av tiltaket 
Markedsregulator skal ha løpende oversikt over planlagt slakting av gris med ekstra lave 
vekter, samt rapporter over faktisk slaktemengde fra alle slakterier som deltar i ordningen.  
 
§ 6 Kontroll og dokumentasjon 
Statens landbruksforvaltning har ansvaret for kontroll av slakterienes søknader. Statens 
landbruksforvaltning setter krav til søknaden om kompensasjon slik at den inneholder de 
nødvendige opplysninger for å kunne gjennomføre kontroller. Statens landbruksforvaltning 
foretar utbetaling til slakteriene etter at søknad er godkjent. Dersom Statens 
landbruksforvaltning finner feil ved gjennomføring av kontroller, kan utbetalingen 
umiddelbart korrigeres. 
 
Statens landbruksforvaltning sender oppgave over antall gris slaktet innenfor ordningen for 
perioden 01.10.2004–31.12.2004 til Omsetningsrådets arbeidsutvalg for endelig 
godkjenning. Oppgaven skal være fordelt i forhold til antall og kvantum på det enkelte 
slakteri. Tilsvarende oppgave skal sendes arbeidsutvalget i Omsetningsrådet for perioden 
01.01.2005–31.05.2005. 
 
§ 7 Klageadgang 
Omsetningsrådets arbeidsutvalg er klageinstans for vedtak som gjelder denne ordningen.  
 
 
 

6. Markedsregulering melk - Eksport av smør i 1. halvår 2004 

I henhold til forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om markedsregulering av norskprodusert melk 
og melkeprodukter §§ 5 og 23 kan markedsregulator godtgjøres for eksporttap, spesifiserte 
ekstra kostnader og rentetap ved eksport av reguleringsprodukter. 
 
Med brev av 13.09.2004 oversender Tine BA oppgave over eksport av smør for 1. halvår 
2004. Av oppgavene går det fram at det i 1. halvår har blitt eksportert 384 000 kg smør.  
Kvantumet er blitt eksportert til USA, Italia, Danmark, Nederland og Sverige.   
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For å beregne eksporttapet tas det utgangspunkt i produksjonsfløteverdien og tilskudd til 
biproduktgruppe 3 for 1. halvår 2003, samt omregningsfaktor og tilvirkningskostnader for 
smør 25 kg usyrnet/usaltet smør i Tine BAs kalkyler for 2004. Utover dette godtgjøres 
dokumenterte spesifikke ekstraordinære kostnader knyttet til den aktuelle eksportleve-
ranse, herunder frakt, forsikring og renter. Dette gir en beregnet innenlands pris på kr 
22,14 pr kg smør. 
 

Kvantum Beregnet verdi Oppnådd pris Gj.snittlig pristap Pristap Frakt og renter1 Totalt
kg kr/kg kr/kg kr/kg kr kr kr

1. halvår 2004 384 000  22,14                 12,30              9,842 3 777 019      137 281              3 914 300  
Prognose 1.halvår 2004 126 000  23,00                 16,45              6,55                       825 000         189 000              1 014 000  
1. halvår 2003 657 500  22,79                 12,95              9,83                       8 517 277      517 987              9 035 264   
1 Vedtatt rentesats 2,2 % pr. anno 
2 Avrundet kr 9,836 
 
Eksportert kvantum er omlag tre ganger høyere enn prognosen for 1. halvår på 126 tonn.  
Årsaken til denne differansen er økt melkemengde mot slutten av 2003 og i første kvartal 
2004. Dette gav høyere reguleringsbehov enn antatt. I tillegg var verdensmarkedsprisene 
lavere enn budsjettert slik at gjennomsnittlig pristap ble høyere enn antatt. Til sammen 
medførte dette at kostnadene til reguleringseksport ble nesten fire ganger høyere enn 
prognostisert. 
 
Årsaken til nedgangen fra 1. halvår 2003, er en endring i melkeanvendelse fra 
smør/skummetmelkpulver til hvitost. Denne endringen har vært tilsiktet siden det ikke er 
ønskelig med en økning i tørrmelk/kaseinlagrene, samt at prisen på hvitost på 
verdensmarkedet har vært relativt god. 
 
Samlet utgjør kostnadene til reguleringseksport av smør kr 3 914 300. 
 
Oppgaven kan bli korrigert med resultatene fra etterregningen når denne foreligger. 
 
Oppgaven er attestert av statsautorisert revisor. 
 
Med hjemmel i forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om bevilgninger til reguleringstiltak i 
melkesektoren §§ 5 og 23 gjøres følgende: 
 
Vedtak: 
Arbeidsutvalget godkjenner oppgaven over kvantum levert smør til eksport for 1. halvår 
2004, og kr 3 914 300 utbetales av fondet for omsetningsavgiften på melk. 
 
 
 

7. Markedsregulering melk – Oppgave over eksport av hvitost 1. halvår 2004 

I henhold til forskrift 1996-11-28 om markedsregulering av norskprodusert melk og 
melkeprodukter §§ 5 og 23 kan markedsregulator godtgjøres for eksporttap, spesifiserte 
ekstra kostnader og rentetap ved eksport av reguleringsprodukter. 
 
Med brev av 13.09.2004 oversender Tine BA oppgave over eksport av hvitost for 1. halvår 
2004. Av oppgaven fremgår eksport av 1 693 664 kg hvitost til Japan og 



 11

Belgia/Luxemburg. Det eksporterte kvantumet er lavere enn prognosene for 1. halvår som 
var på 2 000 tonn. 
 
For å beregne eksporttapet tas det utgangspunkt i veid gjennomsnittlig noteringspris for 1. 
halvår 2004, samt sats for avgift/tilskudd for melk i prisgruppen for modnet ost til industri. 
Det benyttes omregningsfaktor og tilvirkningskostnader for Norvegia 27 % 10 kg fra Tine 
BAs kalkyler pr. 01.07.2004, og verdien av biprodukt (fløte til smør). Utover dette godt-
gjøres dokumenterte spesifikke ekstraordinære kostnader knyttet til den aktuelle eksport-
leveranse, herunder frakt, forsikring og renter. 
 
Dette gir en beregnet innenlands pris på kr 37,54 pr. kg ost. Denne verdien er høyere enn 
budsjettert. 
 
Tabellen viser en sammenstilling av 1. halvår 2004, prognosene for samme periode og tall 
for samme periode i 2003. 
 Kvantum 

(kg) 
Beregnet 
verdi 
(kr/kg) 

Oppnådd 
pris 
(kr/kg) 

Gj.snittlig 
pristap 
(kr/kg) 

Eksport- 
støtte 
totalt1 
(kr) 

1. halvår 2004 1 693 664 37,54 17,88 19,672 35 465 602 
Prognose 1. halvår 2004 2 000 000 36,00 18,00 18,00 39 000 000 
1. halvår 2003 2 082 582 36,49 17,12 19,37 43 458 388 
1 inkludert renter, frakt og forsikring 
2 Avrundet 19,6694 
 
Gjennomsnittlig oppnådd pris ved eksport er kr 17,88 pr. kg, som er noe lavere enn 
budsjettert. Dette gir et gjennomsnittlig pristap på kr 19,66 pr. kg ost, og et samlet pristap 
på kr 33 313 292. I tillegg til pristapet er det beregnet en samlet rentegodtgjørelse på kr 86 
040 ut fra en fastsatt rentesats på 2,2 %, samt en godtgjørelse på kr 2 066 270 for 
kostnader knyttet til transport og forsikring. Kostnadene til renter, frakt og forsikring er ut 
fra dette kr 1,27 pr. kg, og kostnadene ved reguleringseksport blir da kr 20,93 pr. kg. 
Samlet utgjør kostnadene etter dette kr 35 465 602. Til tross for høyere verdi for hvitost og 
lavere oppnådd pris enn budsjettert, er de totale kostnadene lavere enn prognosert, hoved-
sakelig på grunn av 300 tonn lavere eksportvolum enn prognosert. Årsaken til lavere 
eksportvolum er i følge Tine at redusert melketilgang i 4. kvartal 2003 medførte et mindre 
kvantum på lager og dermed mindre reguleringsbehov i begynnelsen av 2004. 
 
Oppgaven kan bli korrigert med resultatene fra etterregningen når denne foreligger, men 
likevel ikke slik at WTO-forpliktelsene brytes. 
 
Oppgaven er attestert av statsautorisert revisor. 
 
Med hjemmel i forskrift 1996-11-28 nr. 1478 markedsregulering av norskprodusert melk 
og melkeprodukter §§ 5 og 23 gjøres følgende 
 
Vedtak: 
1.    Arbeidsutvalget godkjenner oppgaven over kvantum levert hvitost til eksport for 

1. halvår 2004, og kr 35 465 602 utbetales av fondet for omsetningsavgiften for melk. 
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2. Dersom korreksjoner fra etterregningen mv. skulle medføre endringer i volum eller 
godtgjort beløp enten i prisutjevningsordningen eller i markedsreguleringen, tar 
Arbeidsutvalget forbehold om at samlet godtgjort beløp vil kunne bli korrigert. 

 
 
 

8. Markedsregulering melk – Prisnedskrivning av meieriprodukter til fôr 1. halvår 2004 

I henhold til forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om markedsregulering av norskprodusert melk 
og melkeprodukter § 10 kan markedsregulator godtgjøres ved prisnedskrivning av 
meieriprodukter til fôr. 
 
Med brev av 13.09.2004 oversender Tine BA oppgave over prisnedskrivning av 
skummetmelkpulver til fôr i 1. halvår 2004. I perioden er det til sammen anvendt 680 000 
kg, med en samlet prisnedskrivning på kr 7 531 818. 
 
Grunnlaget for prisnedskrivningen er differansen mellom verdien på skummetmelkpulver 
anvendt i dokumentert solgte fôrprodukter (Kalvegodt og Grisegodt) til fôrgrossister, og 
nedskrevet pris på skummetmelkpulver kr 12 pr. kg. 
 
Ved verdiberegningen av skummetmelkpulveret har Tine BA benyttet samme prinsipp 
som ved beregning av andre tilvirkningskostnader. Det tas utgangspunkt i gjennomsnittlig 
veid noteringspris i 1. halvår 2004, omregningsfaktor fastsatt av Statens 
landbruksforvaltning, beregnet verdi av frigjort fløte (ut fra produksjonsfløteverdien), samt 
Tine BAs kostnader i kalkylene for produksjon av skummetmelkpulver for 2004.  
 

Mengde kg Verdi sk.melk-
pulver kr

Oppnåddpris 
kr

Prisdifferanse 
kr

Beløp kr

1.kvartal 207 387 23,08 12,00 11,08 2 297 044
2.kvartal 472 618 23,08 12,00 11,08 5 234 775
Totalt 680 005  7 531 818  

* Det er foretatt avrundinger i desimalene 
 
I budsjett for omsetningsavgiften for 2004 var det beregnet at prisnedskrivning av 
meieriprodukter til fôr ville utgjøre ca. 7,2 mill. kroner 1. halvår. I budsjettet var det lagt 
inn et lavere volum (574 tonn), men en høyere prisnedskrivningssats (kr 12,70 pr. kg). 
Oppgaven over prisnedskrivning av skummetmelkpulver til fôr viser at kostnadene har 
vært kr 310 000 høyere enn forventet for 1. halvår 2004. Avviket forklares hovedsaklig 
med et større reguleringsbehov enn antatt. 
 
Oppgaven er attestert av statsautorisert revisor. 
  
Med hjemmel i forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om markedsregulering av norskprodusert 
melk og melkeprodukter § 10 gjøres følgende 
 
Vedtak: 
Oppgaven over anvendelse av skummetmelkpulver til fôr 1. halvår 2004 godkjennes, og 
kr 7 531 818 bevilges av midler fra omsetningsavgiften på melk.  
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Foreløpig protokoll AU-møtet 29. september 2004 

9. Markedsregulering melk – Endring av liste for definisjon av reguleringsvare og 
forretningsmessig lagringsperiode  

Forskrift 13. mai 1997 nr. 1554 – liste for definisjon av reguleringsvare og 
forretningsmessig lagringsperiode (positivlisten) angir hvilke produkter markedsregulator 
kan få beregne ulike kompensasjoner ut fra i reguleringssammenheng. 
 
Med brev av 10.06.2004 foreslår Tine BA (Tine) å endre et av produktene på positivlisten, 
og med brev av 26.07.2004 og 30.08.2004 søker Tine om å utvide positivlisten hhv som 
følge av at det er innført prisnedskrivning av kasein som reguleringstiltak og som følge av 
at en uavhengig aktør har startet opp produksjon av smør og at bestemmelsen om 
mottaksplikt på smør kan bli tatt i bruk. 
 
Positivlisten begrenser hvilke artikler som kan være gjenstand for reguleringseksport, 
innenlandsk prisnedskrivning og reguleringslagring. Utover artiklene på positivlisten 
hjemler også forskrift om norskprodusert melk og melkeprodukter prisnedskrivning av 
konsummelk til skoler og barnehager. Markedsreguleringen skal kun omfatte vare av 
salgbar kvalitet og skal ikke fungere som en utvei for markedsregulator til å regulerings-
eksportere vare av mindreverdig kvalitet. Produkter av neddømt kvalitet på grunn av 
produksjonsfeil eller som blir forringet under lagring, skal ikke gis støtte over 
omsetningsavgiften.   
 
Positivlisten ble vedtatt første gang 13.05.1997, og er senere endret fire ganger, senest 
13.05.2003. 
 
Tine foreslår i brev av 10.06.2004, 26.07.2004 og 30.08.2004 endringer som innebærer en 
utvidelse av listen. 
 
Statens landbruksforvaltning foreslår samtidig en teknisk endring av forskriften.  
 
1. Utvidelse av positivlisten 
 
1. Tørrmelksprodukter 
Tine foreslår i brev av 10.06.2004 å ta inn en ny produktvariant av skummetmelkpulver, en 
600 kg enhet. Begrunnelsen for endringsforslaget er en endring i markedssituasjonen, det 
vil si de behov som kundene har og hvilke økonomiske og rasjonelle hensyn Tine må ta 
når det gjelder pakking i forhold til lagring. Tine opplyser at kundene ønsker større enheter 
enn 25 kg sekker, og at dette samtidig vil være kostnadsbesparende. 
 
Følgende artikkelnummer foreslås å ta inn i positivlisten: 
Art. nr. Artikkelnavn Forretningsmessig 

lagringstid (dager) 
38192 Skummetmelkpulver høyvarmet 600 kg 21 

 
2. Kaseinprodukter 
Tine foreslår i brev av 26.07.2004 å utvide positivlisten med de kaseinproduktene som kan 
prisnedskrives i henhold til forskrift om prisnedskrivning ved salg av kasein til industrifor-



 14

mål. Forskriften ble fastsatt av Omsetningsrådets arbeidsutvalg 17.03.2004, og prisned-
skrivningssatser for 1. halvår 2004 ble fastsatt 30.04.2004.  
 
Det gis dekning av kostnader ved reguleringslagring av kasein, også ulike varianter av 
geitkasein, løpekasein og syrekasein er i dag på positivlisten. I tillegg til disse foreslår Tine 
å ta følgende artikler inn på positivlisten: 
 
Art. nr. Artikkelnavn Forretningsmessig 

lagringstid (dager) 
3879 200 kg Natriumkaseinat 7 
3885 350 kg Natriumkaseinat 7 
3890 15 kg Natriumkaseinat 7 

* Artikkelnumrene har fire siffer i motsetning til artikkelnumre på positivlisten for øvrig. Dette har ingen praktisk 
betydning, men vil bli gjennomgått av Tine og endret på ved en senere anledning. 
 
3. Smørprodukter 
Tine foreslår videre i brev av 30.08.2004 å utvide positivlisten med to smørartikler som 
følge av at Synnøve Finden starter opp med produksjon av smør og dermed at 
bestemmelsen om mottaksplikt på smør kan måtte tas i bruk. Begrunnelsen for å ta inn 
disse artiklene er for det første at Tine må kunne gjøre opp med aktøren, og for det andre at 
Tine som markedsregulator skal kunne få dekning for påløpte kostnader ved lagring og 
avsetning av produktene. Tine foreslår at følgende artikler legges inn i positivlisten: 
 
Art. nr. Artikkelnavn Forretningsmessig 

lagringstid (dager) 
1156 25 kg Smør usaltet syrnet fra eksterne aktører 14 
1202 25 kg Smør usyrnet usaltet fra eksterne 

aktører 
14 

* Artikkelnumrene har fire siffer i motsetning til artikkelnumre på positivlisten for øvrig. Dette har ingen praktisk 
betydning, men vil bli gjennomgått av Tine og endret på ved en senere anledning. 
 
Artikkel 1156 tilsvarer Tines artikkel 11531, mens artikkel 1202 tilsvarer Tines 12001 som 
begge allerede er på positivlisten. Kravspesifikasjon på smør er basert på artikkelnummer 
11531 25 kg usaltet syrnet smør. I tillegg til denne varsler Tine at det må utarbeides en til-
svarende kravspesifikasjon for usyrnet usaltet smør. Tine vil komme tilbake med forslag til 
denne på et senere tidspunkt. 
 
Statens landbruksforvaltnings vurdering 
Statens landbruksforvaltning vil ut fra de begrunnelsene som er gitt, anbefale de 
endringene av positivlisten slik som Tine foreslår. Det er viktig å tilpasse listen til de 
praktiske behov markedet har ved omsetting av reguleringsvarer, særlig når en slik 
praktisk tilpasning samtidig innebærer en kostnadsreduksjon.  
 
Når det gjelder kaseinproduktene, ønsket en ved å innføre prisnedskrivning av kaseinpro-
dukter som et reguleringstiltak å stimulere til regulering ved hjelp av kasein. Kasein er et 
effektivt reguleringsprodukt, da det går med ca 40 liter melk pr. kg ferdig produkt. Det er 
derfor rimelig å ta inn produktene ut fra de begrunnelser som Tine også gir. Ved fast-
settelse av satser på kasein for 1. halvår 2004 ble det samtidig lagt til grunn at Na-
kaseinatene skulle inn på positivlista.  
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Behovet for å innføre smørprodukter fra uavhengige aktører som egne artikkelnumre er 
knyttet til at mottakspliktbestemmelsen i § 20 kan bli tatt i bruk. I tilfelle regulerings-
lagring av disse produktene, må de være definert i positivlisten. Ved å skille mellom Tines 
eget smør og andre aktørers smør legges det også til rette for rapportering og kontroll etter 
opprinnelse. 
  
Forslagene fra Tine omfatter produkter av tilstrekkelig kvalitet og skal alle dekke behovet 
for reguleringsvarer både i forhold til reguleringslagring, reguleringseksport og eventuell 
prisnedskrevne varer på innenlandsmarkedet i henhold til hovedforskriften.  
 
2. Teknisk endring 
Statens landbruksforvaltning foreslår å vedta den endrede listen som en ny forskrift om 
reguleringsvarer og forretningsmessig lagringsperiode i melkesektoren, og samtidig 
oppheve eksisterende forskrift. Dette innebærer ingen realitetsendring, men at forskriften 
bygges opp over samme lest som tilsvarende forskrift for kjøttsektoren. 
 
Statens landbruksforvaltning har i henhold til forvaltningsloven § 37 fjerde ledd bokstav c 
ikke funnet grunn til å sende forskriften på høring. Det legges til grunn at endringen ikke 
vil kunne ha nevneverdige økonomiske konsekvenser for andre aktører. 
 
Kopi av brev fra Tine av 10.06.2004 og 26.07.2004 (med vedlegg), samt brev fra SLF til 
Tine av 30.08.2004 ble delt ut i møtet. 
 
Med hjemmel i forskrift 28. november 1996 om markedsregulering av norskprodusert 
melk og melkeprodukter § 7 annet ledd gjøres følgende 
 
Vedtak: 
 
Forskrift om reguleringsvare og forretningsmessig lagringsperiode i melkesektoren. 
 
Fastsatt av Omsetningsrådets arbeidsutvalg 29.09.2004 med hjemmel i forskrift av 28. november 1996 nr. 
1478 om markedsregulering av norskprodusert melk og melkeprodukter § 7 annet ledd, jf. lov av 10. juli 
1936 nr. 6 til å fremja umsetnaden av jordbruksvaror § 11. 

 
§ 1 Formål 
Forskriften inneholder en liste over reguleringsvarer i melkesektoren og deres forretnings-
messige lagringsperiode. 
 
§ 2 Melkefettprodukter  

Artikkelnr.  Artikkelnavn  Forretningsmessig 
lagringstid (dager)  

10001  Tine Smør løs vekt, 1 x 25 kg  14  
10051  Tine Smør ekte 432 x 1/2 kg  14  
10181  Tine Smør 18 x 1/2 kg  14  
10451  Tine Smør, 1 x 25 kg  14  
11531  Tine Smør usaltet syrnet, 1 x 25 kg  14  
11541  Tine Smør usaltet syrnet, 1 x 25 kg (Italia)  14  
11551  Tine Smør usaltet syrnet, 1 x 25 kg (Sveits)  14  
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1156 Smør usaltet syrnet, 1 x 25 kg fra uavhengige aktører 14 
11721  Tine Smør usaltet syrnet, 18 x 1/4 kg  14  
12001  Tine Smør usaltet usyrnet, 1 x 25 kg  14  
12011  Tine smør usaltet usyrnet, 1 x 10 kg  14  
1202 Smør usyrnet usaltet, 1 x 25 kg fra uavhengige aktører 14 

12561  Smør til Kalvegodt  14  
12591  Smør til Smørolje  14  
13311  Smørolje på tank (FM)  7  
13481  Smørolje tank  7  

 

§ 3 Hvitostprodukter  

Artikkelnr.  Artikkelnavn  Forretningsmessig 
lagringstid (dager)  

14011  Norvegia Vellagret 27% (stativ), 1 x 10 kg  14  
14041  Norvegia Vellagret 27%, 1 x 10 kg  14  
14101  Norvegia 27%, gut-gel (De)  14  
14371  Norvegia 27% rdl. grinder, 1 x 10 kg  14  
14401  Norvegia 27% rdl.  14  
14411  Norvegia 27% nitratfri (Jap), 1 x 10 kg  14  
14421  Norvegia 27% skorpefri (Sv), 1 x 10 kg  14  
14431  Norvegia 27% skorpefri (Sp), 1 x 10 kg  14  
14461  Norvegia 27% skorpefri (Aus), 1 x 10 kg  14  
14481  Norvegia 27% skorpefri (Can), 1 x 10 kg  14  
14491  Norvegia Lettere skorpefri (Jap), 1 x 10 kg  14  
14511  Norvegia 27% (Can), 2 x 5 kg  14  
14521  Norvegia 27% (Us), 2 x 5 kg  14 
14531  Norvegia 27% Grinders, 1 x 10 kg  14  
14581  Norvegia 27% skorpefri, 1 x 20 kg  14  
14731  Norvegia 27% skorpefri, 1 x 10 kg  14  
14741  Norvegia 27% skorpefri/nitratfri, 1 x 10 kg  14  
14751  Norvegia 27% skorpefri vell., 2 x 5 kg  14  
14771  Norvegia 27% skorpefri, 2 x 5 kg  14  
14871  Norvegia 27% nitratfri Råstoff D, 1 x 10 kg  14  
14971  Norvegia 27% skorpefri Råstoff C, 1 x 10 kg  14  
14991  Norvegia Lettere skorpefri, 2 x 5 kg  14  
15011  Norvegia Lettere skorpefri, 1 x 10 kg  14  
15251  Norvegia 5% skorpefri, 1 x 10 kg  14  

 

§ 4 Kaseinprodukter  
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Artikkelnr.  Artikkelnavn  Forretningsmessig 
lagringstid (dager)  

38741  Geitkasein Malt, 25 kg  7  
38751  Løpekasein ku Finsiktet, 25 kg  7  
3879 Natriumkaseinat 200 kg 7 

38821  Løpekasein ku Grovsiktet, 25 kg  7  
3885 Natriumkaseinat 350 kg 7 
3890 Natriumkaseinat 15 kg 7 

38941  Syrekasein Umalt 550 kg  7  
38951  Syrekasein 25 kg  7  
38961  Geitkasein Tørket, 25 kg  7  
38971  Løpekasein Umalt, 25 kg  7  
38981  Løpekasein Grovsiktet, 25 kg  7  
38991  Løpekasein Finsiktet, 25 kg  7  
39131  Løpekasein Grovsiktet 30 ms, 25 kg  7  
39141  Løpekasein Finsiktet 90 ms, 25 kg  7  

 
§ 5 Brunostprodukter 

Artikkelnr.  Artikkelnavn  Forretningsmessig 
lagringstid (dager)  

28082  Tine Ekte Geitost, 10 x 1/2 kg  14  
28101  Tine Ekte Geitost Rund 8 x 750 g  14  
28251  Tine Ekte Geitost 27% løs vekt  14  
28252  Tine Ekte Geitost 27% Råstoff, 18 kg  14  
28271  Tine Ekte Geitost 27%, 18 kg  14  

 

§ 6 Tørrmelksprodukter 

Artikkelnr.  Artikkelnavn  Forretningsmessig 
lagringstid (dager)  

38001  Melkepulver 20%, 25 kg  21  
38011  Melkepulver 20%, 750 kg  21  
38071  Skummetmelkpulver, 25 kg  21  
38101  Skummetmelkpulver, 750 kg  21  
38111  Skummetmelkpulver agglomerat, 25 kg  21  
38121  Skummetmelkpulver agglomerat, 750 kg  21  
38191 Skummetmelkpulver HV, 25 kg 21 
38192 Skummetmelkpulver HV, 600 kg  21  
39201  Geitmelkpulver storsekk, 700 kg  21  
39501  Helmelkpulver geit, 25 kg  21  
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3959  Skummetmelkpulver fôr, 750 kg  21  
3960  Skummetmelkpulver dyrefôr, 25 kg  21  

 
§ 7 Ikrafttredelse  
Forskriften trer i kraft 19.10.2004. Fra samme tidspunkt oppheves forskrift 13. mai 1997 
nr. 1554 – liste for definisjon av reguleringsvare og forretningsmessig lagringsperiode. 
 
 
 

10. Reguleringslagring av epler sesongen 2004  

Grøntprodusentenes Samarbeidsråd (GPS) foreslår i brev av 13.09.2004 å reguleringslagre 
2 500 tonn epler klasse I av 2004 avlingen, 1 000 tonn mer enn i 2003. Sortene som er 
foreslått reguleringslagret er Gravenstein (rød og vanlig), Lobo, K. Schneider, Elstar og 
Aroma (rød og vanlig). Foreslått reguleringslagring er basert på avlingsprognose og 
forventet salg av epler fra sesongstart og fram til 16.10.2004. 
 
Tabellen nedenfor gir en oversikt over total omsetning, ramme for reguleringslagring og 
mengde epler regulert til fabrikk de siste fire åra. Mengdene er angitt i tonn. 
 
Avlingsår Total omsetning Ramme for regulerings-

lagring 
Regulert til fabrikk 

2000 10 331 3 000 1993 
2001   7 537 2 500     48 
2002  11 922 2 500 1 500                
2003   7 989 1 500    258 
2004*   8 746 2 500  
* prognose 2004 
 
Epleavlingen er for 2004 prognosert til 8 746 tonn og utgjør et kvantum som er ca. 10 % 
større enn totalomsetningen av epler i sesongen 2003/2004.  
 
Med hjemmel i forskrift av 18.06.2004 om tilskudd til reguleringslagring av epler i år 2004 
§ 4, gjøres følgende 
 
Vedtak: 
For epler høstet i 2004 kan Grøntprodusentenes Samarbeidsråd iverksette regulerings-
lagring av til sammen 2 500 tonn av klasse I av sortene Gravenstein (rød og vanlig), Lobo, 
K. Schneider, Elstar og Aroma (rød og vanlig). 
 
 

------ 
 
 
Møtet var slutt kl. 12.00.  
 


